News Release

本件お問い合わせ先： 一般社団法人 日本野菜ソムリエ協会 広報部

東京都渋谷区道玄坂１-９-５渋谷スクエア A12F ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：http://www.vege-fru.com

TEL：03-5489-8636  FAX：03-5459-8186  E-mail：koho@vege-fru.com

 2015 年 11 月 18 日
報道関係者各位

日本野菜ソムリエ協会（所在地：東京都渋谷区 理事長：福井栄治）は“野菜ソムリエ”の資

格認定を 2001年 8月より行っております。本年 7月末に資格取得者が全国で 5万人を突破しま

した。生産者と生活者の架け橋として野菜・果物の魅力を伝えてきたスペシャリスト“野菜ソム

リエ”の今後の活躍を期待し 5万人突破を記念するパーティーを開催することになりましたので

お知らせいたします。

5 万人記念パーティー 開催概要

◆日時：2015年 11月 21日（土）

11:00～14:00（受付 10:30開始）

◆場所：渋谷区スポーツセンター内「ビストロ アスリート」

東京都渋谷区西原 1丁目 40番 18号

◆参加人数：150名

◆プログラム内容（予定）：

・開会挨拶

・乾杯

・ビストロアスリート及び

自治体パートナー食材ご協力による料理説明

・“スペシャルゲスト”アンミカさんのトークショー

・新シニア野菜ソムリエ授与式

・交流会

・スタッフ紹介

・お楽しみ抽選会

・閉会挨拶

資格取得者数（※2015年 10月末日現在）

●ジュニア野菜ソムリエ  50,675名

●野菜ソムリエ       2,592名

●シニア野菜ソムリエ      134名

5万人の野菜ソムリエの活動は十人十色！

野菜・果物の知識が身につくと、自分の食生活を見直し、家族や大切な人の食事に活かすことができます。

料理教室や野菜セミナー講師、食育活動、コラム執筆、レシピ提案など、活動内容はまさに十人十色の活

躍が可能となり全国に広がりました。現在の仕事に野菜・果物の知識を活かすことはもちろん、スキルア

ップして食の業界に転職、さらには個人で事業を展開する野菜ソムリエも多数存在しています。

野菜が好きから野菜でつながる“野菜ソムリエ”の活動の輪と可能性は全国に広がりを見せています。

日本野菜ソムリエ協会は今後も日常的に食を楽しめる社会を創造していきます。

“野菜ソムリエ”5万人突破 記念パーティー開催！

～新たなチャレンジと広がる野菜ソムリエの可能性～

ジュニア野菜ソムリエ アンミカさん